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OPPGAVE  1   ( Vekt 0,3 ) 
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            Figur  1 
 
Figur 1 viser ei ramme som er opplagret i A og B med faste boltelagre,  med et  
indre ledd i C og fri ende i D. 
Ramma er belastet med jevnt fordelt last som vist i figuren. 
 
a.    Påvis statisk bestemthet. 
 
b.    Bestem opplagerreaksjoner og leddkrefter. 
 
c.    Beregn og tegn diagram for moment (M), skjærkraft (V) og aksialkraft (N) i ramma. 
       Vis kraftretninger med virkningssymboler i diagrammene.    
       Kontroller momentlikevekt i rammehjørnet E . 
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OPPGAVE  2  ( Vekt 0,2 ) 
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                    Figur 2 
 
Figur 2 viser et ideelt fagverk opplagret med forskyvelig boltelager i A og fast boltelager i B. 
Fagverket er belastet med vertikale krefter i C og D. 
 
a.    Påvis statisk bestemthet. 
 
b.    Bestem opplagerreaksjoner i A og B. 
 
c.    Bestem alle stavkreftene, og vis på figur størrelser og om det er strekk eller trykk 
       i  stavene. 
 
 
 
 
OPPGAVE  3   ( Vekt 0,2 ) 
 
Koordinattøyninger ved plan spenningstilstand i overflata av ei betongplate er bestemt ved 
tøyningsmåling med strekklapp og noe mellomregning : 
 
            εx = 0,2·10-3   ;     εy =  - 0,8·10-3    ;    γxy = 0,4·10-3     
 
Elastisitetsmodul og tverrkontraksjonstall for betongen er  E = 2·104 N/mm2  og  ν = 0,2 
 
a.    Beregn koordinatspenningene. 
 
b.    Bestem sikkerheten mot brudd etter Coulomb-kriteriet når betongens strekkfasthet er 
       fu

+ = 5,0 N/mm2 og  trykkfastheten er  fu
- = 30,0 N/mm2. 

      
       Vis bruddkurven og spenningspunktet i hovedspenningsplanet med akser σ1 og  σ2  . 
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OPPGAVE  4  ( Vekt 0,3 ) 
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                 Figur 3 
 
 
 
Figur 3 viser et lukket, tynnvegget stålrør med veggtykkelse t = 10 mm  og midlere radius 
r = 150 mm. 
 
Røret påkjennes av :       Aksiell strekkraft :  N = 1500 kN 
                                        Torsjonsmoment  :  T = 150 kNm 
                                        Indre gasstrykk     :  p = 6 N/mm2

Positive retninger for N og T er vist i figuren. 
 
a.    Bestem koordinatspenninger referert til xy-systemet for et utsnitt av rørveggen. 
      
       Skjærspenning pga T er :     τo =  T/(2π·r2·t) 
 
b.    Bestem hovedspenninger og hovedspenningsretninger ved beregning. 
 
c.    Tegn Mohr-diagram som viser spenningspunkter på sirkelen for koordinatspenningene og 
       hovedspenningene,  hovedspenningsretninger og pol. 
 
d.    Bestem sikkerhet mot flytning etter Mises-kriteriet når flytespenningen i stålet 
       er  fy =  350 N/mm2. 
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